Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  05.02.2021
	№ 103

О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Веневский район от 24.11.2016 № 1062
«Об  утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры в муниципальном образовании город Венев Веневского района»
В соответствии с  постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 23.09.2019 г. № 966 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования г.Венев Веневского района», Уставом муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 24.11.2016 № 1062 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в  муниципальном  образовании город Венев Веневского района», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Машнина Е.Н) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации
      муниципального образования
	А.Г. Шубчинский

                   Веневский район

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
            от 05.02.2021 №  103

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации
         муниципального образования Веневский район от 24.11.2016 № 1062 «Об утверждении муниципальной программы  « Развитие культуры в муниципальном образовании город Венев Веневского района»
В приложении к постановлению:
1. В  паспорте муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город Венев Веневского района» п.8 «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции:
	8.Объем ресурсного обеспечения программы (в тыс.руб.)
	Источники.финансиро-вания./годы реализации МП
	Всего
	В. том числе

	Средства федераль-ного бюджета
	Средства бюджета Тульской области
	Средства бюджета МО Веневский район
	Средства бюджета МО г.Венев Веневского района

	2017

	4919,4
	0,0
	0,0
	0,0
	4919,4

	2018

	7759,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7759,0

	2019

	5481,2
	0,0
	0,0
	0,0
	5481,2

	2020

	3713,6
	0,0
	0,0
	0,0
	3713,6

	2021

	4203,4
	0,0
	0,0
	0,0
	4203,4

	2022

	4203,4
	0,0
	0,0
	0,0
	4203,4

	Всего
	30280,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30280,0

2. пп.7 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» п.5.1подпрограммы 1 «Проведение праздничных мероприятий» изложить в новой редакции:
	7. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы (в тыс.руб.)
	Источники.
финансирова-вания./годы реализации МП
	Всего
	В том числе

	Средства федераль-ного бюджета
	Средства бюджета Тульской области
	Средства бюджета МО Веневский район
	Средства бюджета МО г.Венев Веневского района

	2017

	4098,4
	0,0
	0,0
	0,0
	4098,4

	2018
	4653,3
	0,0
	0,0
	0,0
	4653,3

	2019

	4292,8
	0,0
	0,0
	0,0
	4292,8

	2020

	2525,2
	0,0
	0,0
	0,0
	2525,2

	2021

	3015,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3015,0

	2022

	3015,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3015,0

	Всего
	21599,7
	0,0
	0,0
	0,0
	21599,7

3. п.5.Перечень показателей результативности и эффективности реализации муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Развитие культуры в муниципальном образовании город Венев Веневского района» изложить в новой редакции:
	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Ответственный исполнитель
	Порядок формирования показателя (наименование документа-источника, формула расчета, методика)
	Система монито-ринга (ежемесячно, ежеквартально, ежегод-но, на конкрет-ную дату)
	Значения показателей

	2017 год реализации
МП
	2018 год реализации
МП
	2019 год реализации
МП
	2020 год реализации
МП
	2021 год реализации
МП
	2022 год реализации
МП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1 «Проведение праздничных мероприятий»

	Задача 1 Создание условий для доступа населения к услугам учреждений культуры с целью сохранения и развития традиционной народной культуры, промыслов и ремесел

	1.1.
	Количество праздничных мероприятий

	Ед.
	Отдел по культуре комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	Исходные данные о количестве  городских культурно-досуговых мероприятий из отчетов КДЦ, из формы 7-НК
	Мониторинг осуществляется ответственным исполнителем подпрограммы 1 за квартал, по итогам года
	22
	23
	24
	17
	24
	24

	1.2
	Количество участников праздничных мероприятий

	тыс. чел.
	Отдел по культуре комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	Исходные данные о количестве  городских культурно-досуговых мероприятий из отчетов КДЦ, из формы 7-НК
	Мониторинг осуществляется ответственным исполнителем подпрограммы 1 за квартал, по итогам года
	8,1
	8,2
	8,3
	5,0
	8,3
	8,3

	1.3
	Удельный вес населения участвующего в проводимых мероприятиях

	%
	Отдел по культуре комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	Исходные данные о количестве  городских культурно-досуговых мероприятий из отчетов КДЦ, из формы 7-НК
	Мониторинг осуществляется ответственным исполнителем подпрограммы 1 за квартал, по итогам года
	53
	54
	55
	40
	55
	55

	Подпрограмма 2 «Проведение спортивных мероприятий и содержание стадиона и административного здания»

	Задача 2  Проведение спортивных мероприятий на городском стадионе и организация мероприятий по содержанию городского стадиона и административного здания

	2.1.
	Количество спортивных мероприятий
	Ед.
	Сектор по социальным вопросам спорту и молодежной политике комитета по социальным вопросам администрации МО Веневский район
	Исходные данные о количестве  спортивных мероприятий
	Мониторинг осуществляется ответственным исполнителем подпрограммы 2 за квартал, по итогам года
	61
	62
	63
	22
	63
	63

	2.2
	Количество участников соревнований
	Тыс. чел.
	Сектор по социальным вопросам спорту и молодежной политике комитета по социальным вопросам администрации МО Веневский район
	Исходные данные о количестве  участников спортивных соревнований
	Мониторинг осуществляется ответственным исполнителем подпрограммы 2 за квартал, по итогам года
	4,1
	4,2
	4,3
	0,7
	4,3
	4,3

	2.3
	Благоустройство стадиона

	%
	Сектор по социальным вопросам спорту и молодежной политике комитета по социальным вопросам администрации МО Веневский район
	Исходные данные о  ремонтных работах по содержанию стадиона
	Мониторинг осуществляется ответственным исполнителем подпрограммы 2 за квартал, по итогам года
	50
	51
	52
	100
	100
	100

    4.п.6 Информация  о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Развитие культуры в муниципальном образовании город Венев Веневского района»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  (основного мероприятия), мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники
финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2017 год реализации МП
	2018 год реализации МП
	2019 год реализации МП
	2020 год реализации МП
	2021 год реализации МП
	2022 год реализации МП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры в муниципальном образовании  город Венев Веневского района»
	Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	Всего, в том числе:
	X
	X
	0200000000
	X
	4919,4
	7759,0
	5481,2
	3713,6
	4203,4
	4203,4

	Бюджет МО г.Венев Вен.р-на
	X
	X
	X
	X
	4919,4
	7759,0
	5481,2
	3713,6
	4203,4
	4203,4

	Подпрограмма 1

	«Проведение праздничных мероприятий»
	Отдел по культуре комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	Всего, в том числе:
	X
	X
	0210000000
	X
	4098,4
	4653,3
	4292,8
	2525,2
	3015,0
	3015,0

	Бюджет МО г.Венев Вен. р-на
	X
	X
	X
	X
	4098,4
	4653,3
	4292,8
	2525,2

	3015,0
	3015,0

	Мероприятие 1
	Организация и проведение городских праздников и фестивалей народного творчества
	МУК «Межпоселенческий культурно- досуговый центр» ; МУ «МСБУО
	Всего, в том числе:
	901
	0801
	0210100000
	X
	4098,4
	3314,7
	3493,7
	2507,7
	3015,0
	3015,0

	Бюджет МО г.Венев Вен. р-на

	901
	0801
	0210100000
	200
	210,0
	175,0
	180
	249,2
	310,0
	310,0

	500
	3888,4
	3139,7
	3313,7
	2258,5
	2705,0
	2705,0

	Мероприятие 2
	Разработка дизайн проекта архитектурной концепции реконструкции и благоустройства исторического центра г.Венев
	МУК «Межпоселенческий культурно- досуговый центр» ; МУ «МСБУО
	Всего, в том числе:
	901
	0801
	0210200000
	X
	0,00
	550,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МО город Венев Вен. р-на
	901
	0801
	0210200000
	500
	0,00
	550,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3
…
	 «Создание условий для функционирования ПКиО им.Д.Т.Стихарева»
	МУК «Межпоселенческий культурно- досуговый центр» ; МУ «МСБУО
	Всего, в том числе:
	901
	0801
	0210300000
	X
	0,00
	788,6
	799,1
	17,5
	0,00
	0,00

	Бюджет МО город Венев Вен. р-на
	901
	0801
	0210300000
	500
	0,00
	788,6
	799,1
	17,5
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2

	«Проведение спортивных мероприятий и содержание стадиона и административного здания»
	Сектор по социальным вопросам спорту и молодежной политике комитета по социальным вопросам администрации МО Веневский район
	Всего, в том числе:
	X
	X
	0220000000
	X
	821,0
	3105,7
	1188,4
	1188,4
	1188,4
	1188,4

	Бюджет МО г.Венев Вен. р-на
	X
	X
	X
	X
	821,0
	3105,7
	1188,4
	1188,4
	1188,4
	1188,4

	Мероприятие 1
	Содержание стадиона и административного здания
	МУ «ХТС»
	Всего, в том числе:
	904
	1101
	0220100000
	X
	821,0
	1513,6
	768,5
	1188,4
	768,5
	768,5

	Бюджет МО Вен. р-н
	904
	1101
	0220100000
	500
	821,0
	1513,6
	768,5
	1188,4
	768,5
	768,5

	Мероприятие 2
	Организация и проведение спортивных мероприятий в г. Веневе
	МУДО «ВДЮЦ»
	Всего, в том числе:
	904
	1101
	0220200000
	X
	0,0
	168,1
	419,9
	0,0
	419,9
	419,9

	Бюджет МО город Венев Вен. р-на
	904
	1101
	0220200000
	500
	0,0
	168,1
	419,9
	0,0
	419,9
	419,9

	Мероприятие 3

	Укрепление материально-технической базы спортивных объектов
	МУ «ХТС»
	Всего, в том числе:
	904
	1101
	0220300000
	X
	0,0
	1424,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МО город Венев Вен. р-на
	904
	1101
	0220300000
	500
	0,0
	1424,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5.п.8 План реализации муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Развитие культуры в муниципальном образовании город Венев Веневского района» на 2020 год изложить в новой редакции:
План реализации муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Развитие культуры в муниципальном образовании город Венев Веневского района» на 2020 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Ответствен-ный исполнитель
(соисполни-
тель)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия (краткое описание, контрольное событие)
	Срок начала реализа-ции
	Срок окончания реализации (дата контроль-ного события)
	Код бюджетной классификации
	Финансирование (тыс.руб.)

	Подпрограмма 1 «Проведение праздничных мероприятий»

	Задача 1 Создание условий для доступа населения к услугам учреждений культуры с целью сохранения и развития традиционной народной культуры, промыслов и ремесел

	1
	Мероприятие 1
Организация и проведение городских праздников и фестивалей народного творчества
	МУК «Межпоселенческий культурно- досуговый центр» ; МУ «МСБУО
	Улучшение
качества проводимых мероприятий; увеличение количества  мероприятий и их посещаемости; повышение
 социальной и деловой активности молодежи

	01.01.2020
	31.12.2020
	901 0801 0210120140 200
901 0801 0210120140 500
	249,2
2258,5

	1.1
	Контрольное событие 1 Проведение новогодних праздников, День защитника Отечества, народного гуляния «Широкая масленица», 8-е Марта
	МУК «Межпоселенческий культурно- досуговый центр» ; МУ «МСБУО»
	X
	X
	31.03.2020
	901 0801 0210120140 200

	249,2

	1.2
	Контрольное событие 1.2
Проведение мероприятий, посвященных Дню Победы, Дню молодежи, Дню защиты детей
	МУК «Межпоселенческий культурно- досуговый центр» ; МУ «МСБУО
	X
	X
	30.06.2020
	901 0801 0210120140  500
	493,6

	1.3
	Контрольное событие 1.3
Проведение мероприятий, посвященных Дню города, Дню шахтера
	МУК «Межпоселенческий культурно- досуговый центр» ; МУ «МСБУО
	X
	X
	31.09.2019
	901 0801 0210120140 500
	1618,8

	1.4
	Контрольное событие 1.4
Проведение мероприятий, посвященных Дню учителя, Дню пожилого человека, Дню матери,
 Дню освобождения г.Венева, Дню рождения Деда Мороза
	МУК «Межпоселенческий культурно- досуговый центр» ; МУ «МСБУО
	X
	X
	31.12.2020
	901 0801 0210120140 500
	146,1

	2
	Мероприятие 2
«Создание условий для функционирования ПКиО им.Стихарева»
	МУК «Межпоселенческий культурно- досуговый центр» ; МУ «МСБУО
	Улучшение
качества проводимых мероприятий; увеличение количества  мероприятий и их посещаемости; повышение
 социальной и деловой активности молодежи

	01.07.2020
	31.12.2020
	901 0801 021032060 200
	17,5

	Подпрограмма 2 «Проведение спортивных мероприятий и содержание административного здания»

	Задача 2  Проведение спортивных мероприятий на городском стадионе и организация мероприятий по содержанию городского стадиона и административного здания

	2
	Мероприятие 1                  Содержание стадиона и административного здания

	МУ «ХТС»
	Улучшение качества проводимых мероприятий;
увеличение количества  мероприятий и их посещаемости; активизация молодежи в занятии спортом,
увеличение количества болельщиков; укрепление материально-технической базы;                                                                улучшение здоровья
 молодого поколения;
 повышение                                    социальной и деловой активности молодежи

	01.01.2020
	31.12.2020
	901 1101 0220000000 500
	1188,4

	2.1
	Контрольное событие 2.1.1 «Очистка стадиона от снега»
	МУ «ХТС»
	X
	X
	31.03.2020
	901 1101 0220120150 500
	160,0

	2.2
	Контрольное событие 2.1.2 «Окос территории стадиона», установление хоккейной коробки
	МУ «ХТС»
	X
	X
	30.06.2020
	901 1101 0220120150 500
	185,0

	2.3
	Контрольное событие 2.1.3«Окос территории стадиона»
	МУ «ХТС»
	X
	X
	31.09.2020
	901 1101 0220120150 500
	315,0

	2.4
	Контрольное событие 2.1.4 «Заливка катка»
	МУ «ХТС»
	X
	X
	31.12.2020
	901 1101 0220120150 500
	528,4

	3.
	 Мероприятие 2
Организация и проведение спортивных мероприятий в г. Веневе
	МУДО «ВДЮЦ»
	Улучшение качества
проводимых мероприятий;
увеличение количества  мероприятий и их посещаемости, активизация молодежи в занятии спортом; увеличение количества болельщиков; укрепление материально-технической базы                                                                улучшение здоровья молодого поколения;  повышение            социальной и деловой активности молодежи
	01.01.2020
	31.12.2020
	904 1101 0220200000  500
	0,0

	3.1
	Контрольное событие 2.2.1 «Проведение соревнований, чемпионатов по зимним  видам спорта»
	МУДО «ВДЮЦ»
	X
	X
	30.06.2020
	904 1101 0220220160  500
	0,0